

**Informationsunderlag**

Datum: 2020-09-23

Diarienummer: 10-2020-0779

Handläggare: Karin Björkman

Telefon: 031-62 68 90

E-post: karin.bjorkman@goteborgenergi.se

Yttrande om Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030

Sammanfattning

Miljöförvaltningen har i samverkan med stadsledningskontoret och med stöd från förvaltningar och bolag tagit fram ett förslag till *Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030*. Förslaget innehåller miljömål med tillhörande delmål och strategier.

Miljö- och klimatprogrammet ska när det antas ersätta stadens miljöprogram 2013-2020 (med samtliga mål och delmål), Göteborgs Stads handlingsplan för miljön 2018-2020, Klimatstrategiskt program för Göteborg samt Göteborgs Stads program för mångfald och ekosystemtjänster 2019-2025. Miljö- och klimatprogrammet kommer därmed att utgöra ett viktigt övergripande styrande dokument för Göteborg Energis miljöarbete.

Göteborg Energi stöder programmets inriktning, miljömål och delmål. Våra synpunkter gäller främst klimatmålets delmål och indikatorer om halverad energianvändning och energiproduktion med förnybara råvaror. Göteborg Energi stödjer de föreslagna viktningfaktorerna för värme och el och föreslår motsvarande för kyla. Vi betonar att tillståndprocessernas tidsåtgång är kritiska för möjligheten att fasa ut kvarvarande fossilt bränsle från fjärrvärmeproduktionen till 2025.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Miljö- och klimatprogrammets inriktning överensstämmer med den inriktning som Göteborg Energi redan har i strategi och affärsplan. Därför är bedömningen att det nya miljö- och klimatprogrammet i sig inte medför några ytterligare ekonomiska konsekvenser.

Bedömning ur ekologisk dimension

Miljö- och klimatprogrammet syftar till att driva på arbetet för minskad miljö- och klimatpåverkan från stadens verksamheter men också från näringsliv och allmänhet. Göteborgs Stads miljö- och klimatarbete har, om det utformas och tillämpas rätt, en stor påverkan på vår och kommande generationers livsmiljö och framtid. Därmed fyller miljö- och klimatprogrammet en viktig funktion och ökar möjligheterna att uppnå lokala, nationella såväl som internationella miljömål.

Bedömning ur social dimension

Miljö- och klimatprogrammet styr mot en minskad miljö- och klimatbelastning och har därigenom en positiv inverkan på alla människors livsmiljö och hälsa och främjar på så sätt social hållbarhet.

Samverkan

Bolaget har inte sett något behov av samverkan av ärendet.

Bilagor

1. Yttrande om Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030
2. Bilaga 1 – Detaljerade synpunkter enligt mall

Ärendet

Göteborg Energi har fått möjlighet att lämna synpunkter på förslag till Göteborgs Stad Miljö- och klimatprogram 2021-2030 senast den 30 september. Göteborg Energi är positiva till programmet och synpunkter rör främst klimatmålets delmål om halverad energianvändning och förnybar energiproduktion.

Bakgrund och beskrivning av ärendet

Miljöförvaltningen har i samverkan med stadsledningskontoret och med stöd från förvaltningar och bolag tagit fram ett förslag till *Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030*. Förslaget innehåller miljömål med tillhörande delmål och strategier. Miljö- och klimatprogrammet ska när det antas ersätta stadens miljöprogram 2013-2020 (med samtliga mål och delmål), Göteborgs Stads handlingsplan för miljön 2018-2020, Klimatstrategiskt program för Göteborg samt Göteborgs Stads program för mångfald och ekosystemtjänster 2019-2025. Miljö- och klimatprogrammet kommer därmed att utgöra ett viktigt övergripande styrande dokument för Göteborg Energi.

Kundperspektiv

Minskad miljö- och klimatpåverkan är ett av våra främsta kundkrav, varför stadens miljö- och klimatprogram verkar i linje med detta.

Göteborg Energis bedömning

Göteborg Energi är positiva till stadens förslag till Miljö- och klimatprogram 2021-2030. Det är ett viktigt styrdokument som behövs för att tydliggöra och förena stadens miljö- och klimatarbete. Bolaget förutsätter att den fortsatta utvecklingen av programmets områden och indikatorer kommer att ske i dialog och samråd med berörda förvaltningar och bolag.

Göteborg Energi stöder ansatsen att tillämpa viktningsfaktorer mellan olika energibärare inom ramen för energieffektivitetsmålet. Bolaget bedömer att klimatmålets delmål om halverad energianvändning är en stor utmaning där eleffektivisering ska prioriteras. Bolaget stöder klimatmålets delmål om att enbart producera energi av förnybara råvaror och inriktningen att fjärrvärmens först och främst bör utnyttja återvunnen energi. Bolaget betonar att tillståndsprocessernas tidsåtgång är kritiska för möjligheten att fasa ut kvarvarande fossilt bränsle från fjärrvärmeproduktionen till 2025. Bolaget önskar att målkonflikter beskrivs och hanteras. Exempelvis bör inte mål om minskad energianvändning förhindra viktiga åtgärder för minskade koldioxidutsläpp.

Göteborg som ovan

Alf Engqvist